高苑科技大學  進修學院學生健康檢查通知
主旨：辦理本校106學年度學生健康檢查，以利學校及學生健康管理。
說明：依教育部「學生衛生法」規定辦理。
	[bookmark: _GoBack]一、檢查費用：每人420元，體檢當天請自備零錢，現場繳交。
二、檢查日期：10月19日、10月20日上午8：15~11：30。10月19日晚上6：30~9：30
三、地點:校內體育館
四、如校內體檢時間無法配合，10月23日至10月27日可到溫有諒醫院，攜帶學生證到院檢查，檢查時間：週一至週五，上午8：30~11：30、下午2：30~5：00、睌上6：30~8：30

	檢 查 項 目
	檢 查 內 容
	檢 查 意 義 說 明

	體格
生長
	身高
	身高測量
	以了解學生身高體重分佈比例、視力狀況、辨色能力，及耳膜、耳骨傳導能力，及血壓狀況以便早期發現缺點及疾病，以謀早期矯正。

	體重
	體重測量

	腰圍
	腰圍
	腰圍測量

	血壓
	血壓
	血壓測量

	眼睛
	視力
	視力狀況

	辨色力
	色覺異常

	其它異常

	頭頸
	斜頸、異常腫塊及其他
	視診、觸診
	耳鼻喉、口腔、甲狀腺、扁桃腺、淋巴腺、營養及發育、皮膚、循環系統、呼吸系統、腰部、關節、畸形、運動機能等檢查以全身性物理檢查以便早期發現缺點及疾病，以謀早期矯治。

	口腔
	齲齒、缺牙、咬合不正、口腔衛生及其它他異常
	視診

	耳鼻喉
	聽力
	音叉檢查法

	耳膜破損、盯聹栓塞、扁桃腺腫大及其他異常
	視診、觸診

	胸部
	心肺疾病、胸廓異常及其他異常
	視診、觸診、聽診

	腹部
	異常腫大、疝氣及其他異常
	視診、觸診

	皮膚
	癬、疥瘡、疣、異位性皮膚炎、溼疹及其他異常
	視診、觸診

	脊柱
四肢
	脊柱測彎、肢體畸形、青蛙肢及其他異常
	視診、觸診、Adam前彎測驗、四肢及關節活動評估

	尿液
	尿蛋白、尿糖、潛血、酸鹼度
	尿液檢查
	腎病症候群、糖尿病

	血液
檢查
	1. 血液常規:血色素、白血球、紅血球、血小板、血球容積比、平均紅血球容積比。
2. 肝功能:SGOT、SGPT
3. 血脂肪:總膽固醇(T-CHOL)
4. 腎功能:Creatinine、BUN
5. 尿酸:UA
6. 血清免疫學:HbsAg、HbsAb
	抽血
血液分析檢查

	1. 紅血球增多或減少症，白血病、貧血、敗血症、先天或後天性血液疾病，發炎、傳染性疾病。
2. 主要檢查肝臟、心臟功能，包括急慢性肝炎、酒精性肝炎、病毒性肝炎。
3. 動脈硬化，膽固醇、血脂肪是否過高。
4. 主要檢查尿毒症。
5. 痛風。
6. 是否感染B型肝炎、
是否有B型肝炎抵抗力。

	X光
	 胸部X光
	 X光攝影
	可檢查出支管炎、肺炎、肺結核、肺氣腫、心臟肥大、脊柱側彎等疾病。

檢查注意事項:
    1.檢查前請空腹6~8小時，早上空腹抽血。
    2.若有長期服用慢性藥物治療者，請勿自行停藥。
    3.檢查當天請勿缺席、請勿點眼藥膏，盡量不戴隱型眼鏡，受檢時，戴眼鏡者，請務必把眼鏡帶來。
  4.檢查當天，請穿著沒有鈕釦或亮片的上衣，女生穿著沒有鋼線的胸罩，勿戴項鍊等金屬飾品，以免造成X光診斷上的困擾。
 (
延平路
溫有諒醫院
↑
南
北
↓
中山路
國昌路
麥當勞
高苑科大
)
 (
溫有諒醫院地圖
高雄市路竹區延平路57號
07-6969595
莊主任0932778215
)
 (
衛保組諮詢專線：07-6077817或
60778
18
)